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3ROZMOWA TYGODNIA

A
lek san dra E. Wy soc ka: Jak się
roz wi ja w ostat nich mie sią cach
PIB w Pol sce?

Bar tosz Słup ski: – PIB Gro up, 
bę dąc jed ną z naj więk szych grup po -
śred nic twa ubez pie cze nio we go w Eu -
ro pie, ze bra ła w 2022 r. skład kę
o war to ści ok. 13 mld zł i osią gnę ła
zna czą cy wzrost przy cho dów na po -
zio mie oko ło 70% rok do ro ku.
Świad czy to o jej sil nej po zy cji i efek -
tyw no ści dzia ła nia. W tym mo men cie
do gru py na le ży po nad 100 spół ek
na ca łym kon ty nen cie. 

Spe cja li zu je my się w bar dzo kon -
kret nych ob sza rach o du żym po ten -
cja le wzro stu. Nasz biz nes jest
wie lo ka na ło wy. W ra mach gru py pra -
cu ją agen cje ubez pie cze nio we, rów -
nież te dzia ła ją ce w for mu le MGA
(Ma na ging Ge ne ral Agent), bro ke rzy
ubez pie cze nio wi, bro ke rzy re ase ku ra -
cyj ni, bro ke rzy z do stę pem do ryn ku
Lloyd’s, a więc ca ły prze krój po śred -
nic twa ubez pie cze nio we go. 

Pol ska jest dla nas obec nie trze cim
ryn kiem, po Wiel kiej Bry ta nii i Ir lan -
dii. Ma my tu dzie sięć spół ek dys try bu -
cyj nych, któ re ge ne ru ją ok. 800 mln zł
skład ki przy pi sa nej oraz za trud nia -
ją 220 pra cow ni ków. W tym ro ku do -
łą czy ły do nas no we mul tia gen cje oraz
je den z bro ke rów re ase ku ra cyj nych.
Od ro ku jest z na mi tak że Asist!

Co się fak tycz nie zmie ni ło w Asist
po do łą cze niu do gru py PIB?

Ra fał Ćwi kliń ski: – Po 21 la tach ak -
tyw no ści na pol skim ryn ku Asist do -
świad cza klu czo wej me ta mor fo zy.
Na pierw szy rzut oka zmia ny mo gą wy -
da wać się sub tel ne, ale za ku li sa mi
trwał in ten syw ny pro ces ada pta cyj ny.
Pierw sze pół ro cze po fu zji by ło zdo mi -
no wa ne przez pro ce du ry in te gra cyj ne. 

Naj bar dziej wy ma ga ją cym ele -
men tem tej trans for ma cji by ło zin te -
gro wa nie sys te mów księ go wych
i wpro wa dze nie zgod no ści w za kre sie
com plian ce. Naj więk sze wy zwa nia

w tych ob sza rach są już za na mi, dla -
te go te raz Asist kie ru je swo je si ły
na dy na micz ne po sze rza nie ho ry zon -
tów biz ne so wych.

Co by ło naj więk szym wy zwa niem
pod czas kon so li da cji? Jak ten pro ces
prze bie gał?

R.Ć.: – Ze śred niej wiel ko ści
ogól no pol skiej mul tia gen cji sta li śmy
się czę ścią mię dzy na ro do wej gru py
– to by ła naj waż niej sza zmia na.
Za na mi bar dzo szyb ki, ale in ten -
syw ny okres in te gra cji. W swo ich
struk tu rach ma my wie lu fa chow ców,
dla te go uda ło nam się to zro bić efek -
tyw nie bez wpły wu na dzia ła nie
spół ki. 

Z jed nej stro ny na si współ pra cow -
ni cy do strze ga ją po ten cjał roz wo jo wy,
ale z dru giej po ja wia się też nie pew -
ność, ja ką fir mą się sta nie my. PIB
Gro up sza nu je na sze ko rze nie i są
one fun da men tem szyb kie go i sil ne go
roz wo ju Asist.

B.S.: – Zda je my so bie spra wę, że to
do pie ro po czą tek na szej wspól nej ścież -
ki. Na sza Gru pa z ra cji wiel ko ści sto su -
je ja sne za sa dy do ty czą ce in te gra cji.
Waż ne dla nas za gad nie nia zwią za ne są

m.in. z fi nan sa mi, com plian ce i bez pie -
czeń stwem tech no lo gicz nym. 

Czę sto sły szy się, że o suk ce sie in -
te gra cji świad czy to, co dzie je się już
po do ko na niu trans ak cji. Cho dzi tu
nie tyl ko o aspek ty tech nicz ne, ale
przede wszyst kim o ludz kie. Sek tor
ubez pie cze nio wy to głów nie re la cje
in ter per so nal ne – z pra cow ni ka mi,
klien ta mi i ca łą sie cią po śred nic twa.
To by ło jed no z głów nych wy zwań. 

Chce my ja sno za ko mu ni ko wać, że
pro ces, ja ki za cho dzi obec nie w Asist,
jest ogrom ną szan są na dal szy dy na -
micz ny roz wój, a nie za gro że niem. 
Ja ko in we stor sta wia my na wzmac nia -
nie naj lep szych cech do łą cza ją cych
do nas spół ek. Po sta wi li śmy na in te li -
gent ną ewo lu cję za miast re wo lu cji.
My ślę, że w tym przy pad ku uda ło nam
się osią gnąć za mie rzo ny cel.

Ja kie per spek ty wy roz wo ju ma
przed so bą Asist pod skrzy dła mi PIB?

R.Ć.: – Do łą cze nie do Grupy PIB
nie tyl ko umoc ni ło na szą po zy cję kon -
ku ren cyj ną, ale rów nież otwo rzy ło
drzwi do in ten syw ne go wzro stu.
W nad cho dzą cym ro ku za mie rza my
roz wi jać się w tem pie prze wyż sza ją -
cym dy na mi kę ryn ku, co po twier dza ją
już osią gnię te wy ni ki. Dzię ki sy ner gii
w ob sza rach back -of fi ce i wspar cia biz -
ne su ma my moż li wość czer pa nia z do -
świad czeń gru py, co po zwo li nam
skon cen tro wać się na klu czo wych
aspek tach dzia łal no ści. 

Chce my m.in. być jesz cze bli żej
agen tów po przez in we sty cje w struk -
tu ry sprze da żo we i kon se kwent nie
roz wi jać ser wis dla po śred ni ków,
kładąc naj więk szy na cisk na roz wój
tech no lo gicz ny, któ ry jest i bę dzie dla
nas klu czo wy. W tym wszyst kim chce -
my po zo stać so bą, czy li fir mą ze Sta -
ro gar du Gdań skie go, zbu do wa ną
na świet nych re la cjach z agen ta mi
i klien ta mi. Je stem prze ko na ny, że
przed na mi wy jąt ko wo owoc ny rok.

Ja kie są dal sze pla ny PIB na pol -
skim ryn ku? Kon cen tru je cie się na in -
te gra cji Asist, czy my śli cie też
o ko lej nych akwi zy cjach?

B.S.: – Bę dzie my z ca łych sił
wspie rać Asist w am bi cjach przy spie -
szo ne go, po nadryn ko we go wzro stu.
Na szym ce lem jest wzmoc nie nie zna -
ko mi tej sie ci dys try bu cyj nej tej spół ki,
jej re la cji z part ne ra mi biz ne so wy mi
oraz tech no lo gii, któ ra od za wsze sta -
no wi ła jej atut. 

Jed no cze śnie kie ru je my na sze za -
so by w stro nę bar dziej glo bal nych am -
bi cji na pol skim ryn ku. Ja ko gru pa
aspi ru je my, by w cią gu naj bliż szych
dwóch lat po dwo ić war tość skład ki.
Obec nie je ste śmy w trak cie fi na li zo -
wa nia ko lej nych nie zwy kle obie cu ją -
cych trans ak cji, a o szcze gó łach
po in for mu je my już wkrót ce.

R.Ć.: – Trend kon so li da cji na ryn -
ku ubez pie cze nio wym jest co raz bar -
dziej za uwa żal ny i nie ustan nie się
na si la. Tak na praw dę tyl ko sil ne pod -
mio ty mo gą spro stać wy zwa niom
zmie nia ją cej się z dnia na dzień tech -
no lo gii czy wy mo gom re gu la cyj nym. 

W Asist dys po nu je my tech no lo gią,
nad któ rą pra co wa li śmy la ta mi. Jed -
nak bez za ple cza zna czą cej gru py ka -
pi ta ło wej na sze moż li wo ści roz wo ju
na ryn ku by ły by ogra ni czo ne. Kon so -
li da cja te go ty pu wy zna cza przy szłość
bran ży, co do sko na le ilu stru je na sza
in te gra cja z Grupą PIB.

Dzię ku ję za roz mo wę.

Alek san dra E. Wy soc ka

Asist po dołączeniu 
do PIB Group nabiera impetu
Rozmowa 
z Bartoszem Słupskim,
CEO PIB Agency, 
spółki odpowiedzialnej 
za koordynację działań
M&A w polskim 
sektorze agencyjnym, 
i Rafałem Ćwiklińskim,
prezesem zarządu 
Asist sp. z o.o., należącej 
do Grupy PIB

Bar tosz Słup ski Ra fał Ćwi kliń ski

Chcemy jasno zakomunikować, że proces,

jaki zachodzi obecnie w Asist, jest ogromną

szansą na dalszy dynamiczny rozwój, 

a nie zagrożeniem. Jako inwestor stawiamy

na wzmacnianie najlepszych cech

dołączających do nas spółek. Postawiliśmy

na inteligentną ewolucję zamiast rewolucji.


